1

文部科学省 大学間連携共同教育推進事業

「ITを活用した超高齢社会の到来に対応できる歯科医師の養成」

第 57 回 IT を活用した教育センター会議 議事録

【日 時】2019 年 6月 11日（火）15時～16 時

【場 所】以下の 5拠点によるスカイプ会議：岩手医科大学：佐藤教授室、北海道医療大学：越野教授室、

昭和大学：片岡教授室、朝日大学：歯科医学教育推進センター室,金沢電子出版株式会社、株式会社ピコラボ

【出席者】佐藤健一教授、石森事務員（岩手医科大学）越野教授、豊下講師、近藤課長（北海道医療大学）

 片岡教授、佐藤教授、美島教授、佐藤係長（昭和大学）藤原教授、住友教授、友藤教授、浅井係長（朝日大学）

鈴木様（株式会社ピコラボ）、鈴木様（金沢電子）

――――――――――――― 議 事 内 容 ―――――――――――――

報告事項

1. 第 56回 ITを活用した教育センター会議議事録                    資料 1

2. 平成 29年度年次報告書の送付について

3.  3大学共通の ITを活用した準備教育（Step1､2）授業報告

 1) 各授業ポストテストの正答率の集計結果

 2) 各授業アンケートの集計結果

4.  Step3と研修医向けの IT教材について

  第 58回の対面会議で研修医向け教材について、予算も考慮に入れて検討することになった。

5.  2019年度 ITを活用した教育センター会議（対面）の開催について

  日時：2019年 7月 4日(木)12時 30分から 集合・受付

   場所：北海道医療大学札幌サテライトキャンパス 札幌市中央区北 4条西 5丁目 アスティ 45 12検討事項

1.  第 38回歯科医学教育学会における学生発表と 3大学学生交流

   1) 2019年 7月 20日(土) 学生発表

         7月 19日(金) 19:30～ 連携大学学生教員交流会

   連携大学学生（教員）交流会の幹事は昭和大学の桑澤実希講師が務める。

   教員は 19時 30分まで学会懇親会があるが、学生はその前に 3大学の学生同士で交流を図る旨合意が得られた。

朝日大学の教員は今年度から交流会に参加する予定で、次年度から学生が交流授業に参加する予定である旨、

住友教授から説明があった。

   2) 連携大学学生交流授業の日程について

    2020年 1月 10日(金)に開催する方向で調整がなされた。7月 4日(木)対面会議で決定する。

2. 2019年度 IT関連予算について                          資料 ２

 昭和大学佐藤係長より説明がなされた。

次回 第 58回 ITを活用した教育センター会議（対面）7月 4日(木)北海道医療大学で開催